Hadits ini memberi pemahaman bahwa di balik keterbatasan fisik

(disabilitas) terdapat derajat yang mulia di sisi Allah ta’ala.

4. Pendapat Imam Al-Qurthubi

Berkaitan perintah shalat dalam Al-Qur’an Surat Al-Baqarah ayat 43,

pemuka ulama ahli tafsir asal Cordova Spanyol, Imam Al-Qurthubi (wafat

671 H/1273 M), menyatakan:

وَالْْقَْطَع وَالْْشََل وَالْْعَْرَج الْْعَْمَى ب إ مَامَة بَأسَْ وَلَۡ ۡ ي د وَاح كُل كَانَ إ ذاَ وَالْعبَْد وَالْخَص نْهُمَ م

لَّة عَال مًا ب الصَّ

Artinya

“Tunanetra, orang pincang, orang lumpuh, orang yang terputus tangannya,

orang yang dikebiri, dan hamba sahaya tidak mengapa menjadi imam

5. Pendapat Imam Ar-Ramli As-Shaghir

Ketika menjelaskan syarat mahram yang menemani wanita saat

bepergian Imam Ar-Ramli As-Shaghir (919-1004 H/1513-1596 M), mufti

Syafi’i negeri Mesir pada masanya ini menyatakan:

ي وَاشْت رَاطُ عَهُ مَ َۡف طْنَة لَۡ مَنْ عَلَى مَحْمُول ف يه الْبَصَرَ الْعبََّاد نْ فكََث ير وَإ لَّۡ عْرَفُ أَ الْعمُْيَان م

لت هَم وَأدَْفَعُ ب الْْمُُور يبَ ل نْ وَالر نْ كَث ير م الْبصَُرَاء م ۡ

Artinya,